A A R O N,

S I V E,

SANCTORVM VESTIMENTORVM  
ET ORNATVS DESCRIPTIO.

**S**ANCTAS vestes eo ordine, quo indui solebant, describimus: namque in sacris libris alia ratio initur, ordinis nimirum eius, qui in opere faciendo obseruatus, atque in sacerdote induto spectatus est.

Atque totius huius ornatus materia eadem fuit, quæ in cortinis tabernaculi penitioribus, addito tamen auro, & gemmarum vario genere. Illi (inquit) accipient aurum & hyacinthum, & purpuram, coccumque bis tinctum, & byssum. Est autem hyacinthus qui Hebraicè dicitur תרבות, color inter rubrum & caelestem, quem Hispani *Cardeno* vocant. huius interpretationis auctor est Iosephus, quem Græci Latini que postea secuti sunt. Purpuram uero, quam ארבעון Hebræi, Chaldaei uero ארבעון, siue proprio ipsorum, siue alieno pronuntiant nomine, color omnino rubeus est, quem Arabes אرمون vocant. pictoribus hic color *Taca* uocatur: Cremesinum siue carminum multi uocant. Coccum uero bis tinctum, quem Hebraicè צבע ורודי dici nouimus; quod ex uerbo vermiculum iteratum siue vermiculatum iterum reddere possumus; idem est nobis, qui sæpè ab antiquis commemoratur, murex, & murex iteratus siue *δισβερδος*, & ostrum dicitur. scimus enim conchyliorum siue cochlearum genus esse, qui mutices Latinis dicuntur, quorum animalculorum sanguine cum aliis rebus commixto, vestes tingebantur, eaque splendore maximo præter ceteros colores nitabant: erant autem graui odore, quem corrigi opus esset.

Trapa Sat. Hæc Calabrum coxit uitiato murex uellus, dixit Satyriscus. erant uero bis tinctæ lanæ, omnium primæ & pretiosissima. Hanc uocem Chaldaeus interpretatur צבע ורודי Colorem splendens. Byssus qui Hebraicè שש, ab eximio candore mamori æmulo dicitur, perpetuo à Chaldaeis כוש Bus appellatur, unde byssus Græcis ac Latinis in u ex more mutata pronuntiat. Est autem optimi & albidissimi lini genus: cuiusmodi Aegyptiæ sæpè uidimus. illius enim regionis laudatissimum esse, in sacra Geographia docebamur. Atque ex hac materia vestimenta & ornamenta numero & forma distincta, comparata sunt. חשן : אפוד : מקור : קרת תרבות : חשן : אפוד : ארבעון : ארבעון Latine, ut nostra uersio habet, Rationale, superhumeralis, tunica, linea stricta, cidaris & baltheus. Horum ratio ex descriptione ipsa commodius, quam ex nominibus, cognosci potest.

Præter feminalia, quæ communia Pontifici maximo ac minoribus sacerdotibus erant ad usum operiendi carnem turpitudinis suæ, illorum ornamentorum, quæ in gloriam & decorem facta fuerunt, prima omnium fuit, quam interpretis noster Lineam strictam, & tunicam, & tunicam byssinam uertit, Hebraicè קרת תרבות uocatur, Chaldaicè uero קרובא תרבות exponitur. cuiusmodi forma fuit, qua talaris Romanorum stola. atque ita perpetuo Ioannes docet, cum de huius uestis arcana significatione in Apocalypsi uerba facit: erat autem uestis longa, manicata, qua totum corpus, capite & collo excepto, induebatur. hæc Aaroni sacerdoti ex simplici byssi materia confecta fuit, ita tamen texta, ut oculorum figuras continuis contiguisque ordinibus referret, eo modo quo apud Romanos scutulatas uestes aliquando in usu fuisse legimus. Nam è חשן תרבות THASBETH THASBETHS, tunicam ocellatam ex uerbo uertere possumus, atque ita in Arabica uersione